ДОГОВОР
безвозмездного пользования
п. Арти                                                                                                          «12» января 2017 г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Азигуловская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", в лице директора Валиева Рината Марсовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Учреждение дополнительного образования Артинского городского округа «Артинская детско-юношеская спортивная школа», именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", в лице директора Савинского Валерия Станиславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное временное пользование Ссудополучателю нежилые помещения № 3, 4, 5, 6, 7, 8 по плану БТИ расположенные на 1 этаже. Помещение № 3 - раздевалка мальчиков, площадь 10,1 кв.м., помещение № 4 - комната для инвентаря, площадь 1,4 кв.м., помещение № 5 – душевая, площадь 1,3 кв.м., помещение № 6 – туалет, площадь 1,9 кв.м., помещение № 7 - раздевалка для девочек, площадь 12,5 кв.м., помещение № 8 - спортивный зал, площадь  148,4. Помещения расположены по адресу: Свердловская область, Артинский район, с. Азигулово, ул. 30 лет Победы, 26, именуемые в дальнейшем "помещения", для проведения учебно-тренировочных занятий по программам дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности по видам спорта: футбол и самбо в состоянии, пригодном для использования его по назначению.

По окончании действия договора Ссудополучатель обязуется вернуть помещение в том состоянии, в каком он его получил, с учетом нормального износа.

1.2. Указанное в п. 1.1 настоящего договора помещение принадлежит Ссудодателю на праве оперативного управления, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 66 АВ №443587, выдано 04.12.2006.

1.3. Помещение, передаваемое Ссудополучателю по настоящему договору, отмечено на плане БТИ, который являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Помещение предоставляется в безвозмездное пользование со всеми принадлежностями и относящимися к нему документами.

1.5. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое помещение не является предметом залога и не может быть отчуждено по иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом или запретом не состоит.

1.6. Ссудополучатель вправе разместить в указанном Ссудополучателем месте вывеску со своим наименованием, а также указать адрес местонахождения помещения в своих документах.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязуется:

а) передать Ссудополучателю помещение в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению, со всеми принадлежностями и относящимися к нему документами в течение двух дней после заключения договора;

б) оплачивать коммунальные услуги и при необходимости осуществлять ремонт помещения.
в) самостоятельно и за свой счет обеспечивать безопасные условия проведения образовательного процесса в соответствии с требованиями норм техники безопасности, охраны жизни и здоровья несовершеннолетних, санитарно-гигиенических и противопожарных правил.
2.2. Ссудополучатель обязуется:

а) использовать помещение в соответствии с договором и его назначением;

б) поддерживать помещение, полученное в безвозмездное пользование, в надлежащем состоянии.

2.3. Ссудополучатель не вправе предоставлять передаваемое имущество в аренду, в безвозмездное пользование иным лицам, передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам, отдавать имущество в залог.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Ссудодатель отвечает за недостатки помещения, которые он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении договора безвозмездного пользования.

При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе по своему выбору потребовать от Ссудодателя безвозмездного устранения недостатков помещения или возмещения своих расходов на устранение недостатков помещения либо досрочного расторжения договора и возмещения понесенного им реального ущерба.

3.2. Ссудодатель не отвечает за недостатки помещения, которые были им оговорены при заключении договора либо были заранее известны Ссудополучателю, либо должны были быть обнаружены Ссудополучателем во время осмотра помещения при заключении настоящего договора или при передаче помещения.

3.3. Ссудодатель отвечает за вред, причиненный третьему лицу в результате использования помещения, если не докажет, что вред причинен вследствие умысла или грубой неосторожности Ссудополучателя или лица, которое пользовалось помещением с согласия Ссудодателя.

4. ОТКАЗ ОТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ

4.1. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от настоящего договора, известив об этом другую сторону письменно за один месяц.

4.2. Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора в случаях, когда Ссудополучатель:

- использует помещение не в соответствии с договором или его назначением;

- не выполняет обязанностей по поддержанию помещения в надлежащем состоянии;

- существенно ухудшает состояние помещения;

- без согласия Ссудодателя передал помещение третьему лицу.

4.3. Ссудополучатель вправе требовать досрочного расторжения настоящего договора:

- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование помещения невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения договора;

- если помещение, в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования;

- если при заключении договора Ссудодатель не предупредил Ссудополучателя о правах третьих лиц на передаваемое помещение;

- при неисполнении Ссудодателем обязанности передать помещение либо его принадлежности и относящиеся к нему документы.

5. ИЗМЕНЕНИЕ СТОРОН В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

И ПРЕКРАЩЕНИЕ ЕГО ДЕЙСТВИЯ

5.1. Ссудодатель вправе произвести отчуждение помещения или передать его в возмездное пользование третьему лицу. При этом к новому собственнику или пользователю переходят права по настоящему договору, а его права в отношении помещения обременяются правами Ссудополучателя.

5.2. В случае реорганизации или ликвидации Ссудодателя права и обязанности Ссудодателя по настоящему договору переходят к другому лицу, к которому перешло право собственности на помещение или иное право, на основании которого помещение было передано в безвозмездное пользование.

[image: image1.jpg]5.3. B cayuae peopranuzauuu Ccyaomnoyyaresis €ro npasa u 00s13aHHOCTH 110 IOTOBOPY
NepexoasT K IOPUIHYECKOMY JIHILY, SBISIOLEMYCS €ro IPaBOMPEEMHHKOM.

6. SAKVIIOYUTEJIBHBIE ITOJIOKEHUA
6.1. Bo BceM, 4TO He MpeayCMOTPEHO YCIOBHAMH HACTOSLIErO J0r0BOpa, CTOPOHbI
PYKOBOJACTBYHOTCS I€HCTBYIOIIMM 3aKOHOAATENBCTBOM.
6.2. HacTosiiumii 10roBop coctaB/ieH Ha PyCCKOM A3bIKE B 2-X 3K3EMIIIPax, HMEIOLHMX
OJIMHAKOBYIO IOPUAMUECKYIO CHITY, IO OJJHOMY 3K3eMILISPY Ul KaXXIOH U3 CTOPOH.
6.3. HacTosiiumit 1oroBop BCTynaeT B CHNy C MOMeHTa ero noanucanus. Cpok aeicTBus
JI0rOBOpa HE OrpaHUYEH.

[Ipunoxenue:
1. Tlnan BTH.

7. AIPECA U PEKBU3UTbI CTOPOH

Ccynonarens: MAOY «AsurynoBckasi cpeaHss obieo0pa3oBartebHast MKOJIay,
Anpec: 623340 CepaioBckast 001acTh, ApTHHCKHUI paiioH, ¢. A3UrynoBo, yi. 30 net [ToGensr,
26
Ten: 6-47-40 ’
Ccynononyuaresnb: Y10 AI'O «Aptunckas JHOCIL»
Anpec: 623340 Csepasiosekas obnacte, 1. Apth, yia. Jlenuna 141-a
Ten: 2-22-66

MMOAITMCH CTOPOH:

Ceynonatens: Ccynononyyarens:

lly;pglgT p MAOY «A3urynoBckas cpeaHss Hupextop }{IIO ATO

o6L1edpd "éﬁfoa{Teanaﬂ LIKOMa» «Aprunckas JIOCLL»
e

/ B.C. CaBHHCKUI

PAGE
1